Nombre: ARMANDO AYALA

Potencia: 2.52 kW
Tarifa: PDBT

ALTERNATIVA
S:-:LAR
——

Teléfono:
Fecha: 29 de Septiembre de 20

Numero de servicio: 458230401582

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 4

TE AHORRARAS 96.55% AL

449 kWh prom. y pagas a CFE $ 2,408
PANELES 685 kWh y pagas a CFE $83
BIMESTRE $ 2,325 en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$14,448.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

630 W

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS

Con paneles
solares pagaras
al ano

$498.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

Tu ahorro
economico actual

$13,950.00 MXN

1.2 m ?
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Folio No # 20250074

ARMANDO AYALA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total
4 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W
1 Hoymiles Microinverter 2000 W
4 UNIRCAR ASCENDER 1F
2520 Mano de obra sistema interconectado

2520 Materiales

Subtotal $ 32,824.93

IVA $ 5,251.99

TOTAL (MXN) $ 38,076.92

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $14,448.00 $ 498.00 $ 0.00 $13,950.00 $13,950.00 $ -24,126.92
2 $14,881.44 $ 512.94 $ 0.00 $ 14,368.50 $ 14,368.50 $ -9,758.42
3 $15,327.88 $ 528.33 $ 0.00 $ 14,799.56 $ 14,799.56 $ 5,041.14
4 $15,787.72 $ 544.18 $ 0.00 $ 15,243.54 $ 15,243.54 $ 20,284.68
5 $16,261.35 $ 560.50 $ 0.00 $ 15,700.85 $ 15,700.85 $ 35,985.53
6 $16,749.19 $577.32 $ 0.00 $ 16,171.87 $ 16,171.87 $ 52,157.40
7 $17,251.67 $ 594.64 $ 0.00 $ 16,657.03 $16,657.03 $ 68,814.43
8 $17,769.22 $ 612.48 $ 0.00 $17,156.74 $17,156.74 $ 85,971.17
9 $18,302.29 $ 630.85 $ 0.00 $17,671.44 $17,671.44 $ 103,642.61
10 $18,851.36 $ 649.78 $ 0.00 $ 18,201.59 $ 18,201.59 $ 121,844.20
mn $19,416.90 $ 669.27 $ 0.00 $ 18,747.63 $ 18,747.63 $ 140,591.83
12  $19,999.41 $ 689.35 $ 0.00 $ 19,310.06 $ 19,310.06 $ 159,901.89
13 $20,599.39 $710.03 $ 0.00 $ 19,889.36 $ 19,889.36 $ 179,791.26
14 $ 21,217.38 $ 731.33 $ 0.00 $ 20,486.05 $ 20,486.05 $ 200,277.30
15 $ 21,853.90 $ 753.27 $ 0.00 $ 21,100.63 $ 21,100.63 $ 221,377.93
16 $ 22,509.51 $ 775.87 $ 0.00 $ 21,733.65 $ 21,733.65 $ 243,111.58
17 $23,184.80 $799.14 $ 0.00 $ 22,385.65 $ 22,385.65 $ 265,497.23
18 $ 23,880.34 $ 823.12 $ 0.00 $ 23,057.22 $ 23,057.22 $ 288,554.45
19 $24,596.75 $ 847.81 $ 0.00 $ 23,748.94 $ 23,748.94 $ 312,303.40
20 $25,334.66 $ 873.25 $ 0.00 $ 24,461.41 $ 24,461.41 $ 336,764.81
21 $26,094.70 $899.44 $ 0.00 $ 25,195.25 $ 25,195.25 $ 361,960.06
22 $26,877.54 $926.43 $ 0.00 $ 25,951.11 $ 25,951.11 $ 387,911.17
23 $27,683.86 $954.22 $ 0.00 $ 26,729.64 $ 26,729.64 $ 414,640.81
24 $28,514.38 $982.85 $ 0.00 $ 27,531.53 $ 27,531.53 $ 442,172.34
25 $29,369.81 $1,012.33 $ 0.00 $ 28,357.48 $ 28,357.48 $ 470,529.82
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco

i

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Retorno de inversion

Inversion del proyecto $38,076.92 I Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

=D

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio
Generacién de energia 596.3 558.7 666.9 727.6 795.0 823.7
Consumo actual 449.0 449.0 449.0 449.0 449.0 449.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



